
( 't _. '· . 

OGGETTO: 

Visti 

- -
Autori tà di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Delibera n• 107/19 

del 27/03/2019 

Direzione competente: AMM/LEG 

Il Presidente 

RICORSI INNANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE E REGIONALE PER 

GLI ACCERTAMENTI RELATIVI AGLI ANNI 1997-1998 e 1999-2003. COLLABORAZIONE 

PROFESSIONALE DEL DOTT. ANTONIO VACCARELLI. 

i contenziosi specificati in oggetto afferenti le cartelle di pagamento emesse dall'Agenzia delle 
Entrate nei confronti dell'Amministrazione a titolo di IRPEG, ILOR, IRAP ed IV A; 

considerato che l' AdSP, per la difesa in giudizio, ha affiancato al Dirigente della Sezione Legale il dott. Antonio 
Vaccarelli, dottore commercialista e consulente del lavoro, già incaricato dell'espletamento degli 
adempimenti fiscali dell'Ente; 

preso atto 

valutato 

vista 

visto 

la Commissione Tributaria Provinciale di Taranto con Sentenza 46/05/2008 ha accolto il ricorso 
dell'Amministrazione relativamente agli anni 1999, 2000, 2001, 2002 e 2003 e con Sentenza 
40/04/2010 ha accolto il ricorso afferente gli anni 1997 e 1998; 

avverso tali pronunce l'Agenzia delle Entrate ha proposto appello; 

la Commissione Tributaria Regionale di Bari - Sezione staccata di Taranto, con Sentenze nn. 
1412/28/14 e 1413/28/14 ha confermato l'esito dei ricorsi di primo grado; 

il dott. Vaccarelli aveva predisposto parcelle, riferite ai ricorsi innanzi la Commissione Tributaria 
Provinciale, calcolate sul valore dei giudizi pari ad € 9. 787.369,05, per un ammontare complessivo 
di € 155.568,97; 

che dette spese, attesa la complessità della vicenda ed il considerevole valore della controversia 
sono state compensate dal Giudice; 

della richiesta, formulata in data 31.01.2019 dal Professionista cit., di pagamento di un compenso 
forfettario pari ad € 15.000,00 a saldo delle competenze maturate per l'attività svolta sia per il 
primo che per il secondo grado dei giudizi di che trattasi; 

favorevolmente l'incarico svolto dal dott. Vaccarelli, atteso l'esito positivo di entrambi i gradi di 
giudizio e la congruità dell'importo richiesto; 

la UPB 1 (Unità Previs ione di Base)- Titolo l Uscite Correnti, del bi lancio di previsione 2019; 

il capitolo U113/170 "Spese legali giudiziarie e varie" inserito nella predetta UPB, che presenta 
la disponibilità; 

DELIBERA 

di impegnare in conto competenze sul capitolo U113/170 "Spese legali giudiziarie e varie" "(Piano dei conti 
integrato U.1.03.02.119.006} la somma di € 19.032,00 (diciannovemilatrentadue/00) {€ 15.000,00 oltre CAP ed 
IV A) per la suindicata esigenza. 
Di uti lizzare le disponibilità presenti sulla delibera 12/2019 del 07 .01.2019 per l'incasso sul capitolo E311/10 ed il 
contestuale pagamento sul corrispondente in uscita U311/10 della ritenuta d'acconto che l'Ente dovrà versare in 
qualità di Sostituto d'imposta. 

CAPITOLO 
BILANCIO DI IMPEGNI IMPEGNO RIMANENZA DA 
PREVISIONE PRECEDENTI ATIUALE IMPEGNARE 

U113/170 € 70.000,00 € 22.584,64 --l- € 19.032,00 € _78.383,36 

./ ~1>-rv \~U4.~ L , / /(~(<:' 
1 r~ O 
/ è;) ~ 
· -- !1Qn10 DI i f JW{IQ ~ 
\~;'b:b 

•. ' \.- c 

· .. /i flV"" Q\~ -.__" 


